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REFERAT MØTE I UTVALG FOR KJERNEFASILITETENE  

Fredag 21.02.25, kl. 09.00-10.30 
Sted: Styrerommet, AHH 

Sted: Styrerommet, AHH  
 
Til stede: Marit Bakke (leder), Jannicke Igland, Frits Alan Thorsen, Mihaela-Roxana Cimpan, 
Harald Barsnes (PROBE), Eva Gerdts, Vidar Martin Steen, Rita Holdhus, Petri Kursula, 
Andre Sulen, Simon Dankel, Frode Selheim, Hege Dale, Lise Madsen, Thomas Helland, Paal 
Methile og Havjin Jacob (sekretær).     
 
Meldt fravær: Suzanne Brandt, Jørn Skavland 

 

Sak 01/25 Godkjenning av innkalling og saksliste 
Godkjent 

Sak 02/25 Godkjenning av referat 13.12.2024 
Godkjent 

Sak 03/25 Prosessen for forskningsinfrastruktur utlysninger, Forskningsrådet  
Erik Sandquist presenterte prosessen knyttet til Forskningsrådets utlysning 
for forskningsinfrastruktur av nasjonal viktighet med søknadsfrist 
november 2025. Forskningsrådet delfinansierer både nasjonale og 
generiske e-infrastrukturer, som Sigma2, samt fagspesifikke 
datainfrastrukturer gjennom programmet INFRASTRUKTUR. 
 
Sandquist informerte om at flere tidligere søknader har fått svært gode 
evalueringer, spesielt på vitenskapelig kvalitet, men at vurderingen av 
international impact har vært svakere. Det planlegges derfor en workshop i 
juni med fokus på nettopp impact og nasjonalt nettverk. 
 
Strategisk forankring håndteres primært på fakultetsnivå ved UiB. 
Fakultetene har ansvar for å prioritere søknadene, og det benyttes en 
modell med kategoriene A, B og C. I denne runden har fakultetene 
prioritert alle innmeldte søknader – også de der fakultetet er partner – som  
 
Søknader som lykkes evner å svare på alle punktene i det nasjonale 
veikartet, inkludert bærekraft, internasjonalt samarbeid, deling og gjenbruk 
av forskningsdata. 
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Det ble understreket viktigheten av å dele data så åpent som mulig, 
samtidig som personvern og datasikkerhet ivaretas. Langtidsplanen for 
forskning og høyere utdanning, Forskningsrådets porteføljer og 
fagevalueringer bør også tas i betraktning ved utforming av søknader. 
 
Det pågår arbeid med et dokument som beskriver internasjonalt samarbeid 
om forskningsinfrastruktur, knyttet til den europeiske strategien ESFRI 
Roadmap: https://www.esfri.eu/esfri-roadmap. Det anbefales å 
identifisere relevant fagområde i veikartet og relatere søknaden til dette. 
 
De som ikke allerede er lagt til i Teams-gruppen for forskningsinfrastruktur, 
bes ta kontakt med Erik Sandquist for tilgang. 

Sak 04/25 Nordic Research Infrastructure Hubs 
Erik Sandquist presenterte utlysningen for Nordic Research Infrastructure 
Hubs, med søknadsfrist 21. mai. Utlysningen krever at det er minst to 
partnerinstitusjoner i konsortiet. Formålet er å støtte læring, kurs, 
utviklingsprogrammer og deling av erfaringer, for eksempel gjennom 
verktøy som Bookitlab. 
NorForsk bidrar med 6 millioner kroner, og det forventes at konsortiet 
samlet bidrar med 12 millioner kroner i egenfinansiering. Dette ble omtalt 
som utfordrende, men også som en viktig forutsetning for å lykkes. Det ble 
diskutert hva som kan inngå i egenfinansieringen, og det ble nevnt at 
tekniske og faglige stillinger, arealer og annen institusjonell støtte kan 
inkluderes. Dersom egenandelen fordeles på fire institusjoner, utgjør det 3 
millioner kroner per institusjon over fire år, noe som ble vurdert som 
gjennomførbart. 
I motsetning til nasjonale utlysninger vil FIA ikke etablere en sentral 
prosess for denne utlysningen. Det er opp til hvert fakultet å vurdere om 
de ønsker å delta og hvordan de vil prioritere søknader. Utlysningen ble 
vurdert som særlig relevant for miljøer som BIOS og PROBE, og det var flere 
som uttrykte interesse for å delta. 
De som ønsker tilgang til Teams-gruppen for Nordic Research 
Infrastructure Hubs bes ta kontakt med Erik Sandquist. 
 

Sak 05/25 Oppdatering av veikart for forskningsinfrastruktur ved MED 
Veikartet for forskningsinfrastruktur ved Det medisinske fakultet vil bli 
oppdatert i løpet av høsten 2025. Fakultetet har fått frist til oktober for å 
levere det oppdaterte veikartet til Forskningsinfrastrukturutvalget (FIA). 
Dette veikartet skal ses i sammenheng med de prioriteringene som gjøres i 
forbindelse med Forskningsrådets utlysninger, og skal reflektere fakultetets 
strategiske satsinger og behov. Det er derfor viktig at veikartet utformes i 
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tett dialog med fagmiljøene og i lys av de søknadene som planlegges sendt 
inn, slik at det gir et helhetlig bilde av fakultetets ambisjoner og rolle i 
nasjonal forskningsinfrastruktur. 

Sak 06/25 Orienteringssak 
Gjennomgang av kjernefasilitetene ved MED 
I høsten 2024 ble det nedsatt en arbeidsgruppe ved Det medisinske 
fakultet for å gjennomgå den overordnede økonomien knyttet til 
kjernefasilitetene. Målet var å kartlegge dagens situasjon og vurdere 
økonomiske modeller og bærekraft. Det kom frem at instituttene bidrar 
betydelig økonomisk til driften av kjernefasilitetene ved K1, K2 og IBM. 
Ingen av fasilitetene er selvfinansierende gjennom brukerbetalinger, med 
unntak av BIOS. Alle kjernefasilitetene er inkludert i det videre 
utredningsarbeidet. 
Arbeidsgruppen anbefaler at det gjennomføres en mer detaljert 
kartlegging. På bakgrunn av dette vil alle kjernefasilitetene bli bedt om å 
svare på et sett med spørsmål. Det ble understreket at dette vil innebære 
noe arbeid for fasilitetene, men at det er nødvendig for å få en helhetlig 
oversikt som grunnlag for videre beslutninger. 
Når kartleggingen er ferdigstilt, skal det etableres en ny arbeidsgruppe som 
skal vurdere fremtidig organisering og videreføring av kjernefasilitetene. 
Gruppen skal blant annet ta stilling til om fasilitetene skal beholdes i sin 
nåværende form, om det er behov for endringer, og hvordan ressursene 
best kan fordeles. Det ble presisert at det er bred enighet om at 
kjernefasilitetene er viktige for fakultetets forskningsaktivitet. 
Den nåværende arbeidsgruppen har hatt fokus på økonomiske forhold, 
mens den kommende gruppen vil ha et bredere mandat. 

 Eventuelt 

Marit Bakke (s.)                                          Havjin Jacob (s.) 

 


